ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Đức Phổ,  ngày      tháng 7  năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- UBND các xã, phường;

- Công ty Cổ phần đầu tư Hà - Mỹ Á;

- Siêu thị Co.opmart Đức Phổ;

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh lương thực,

thực phẩm và nhu yếu phẩm trên địa bàn thị xã;

Thực hiện Công văn số 2973/UBND-KGVX ngày 20/6/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc đẩy mạnh tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19

liều nhắc lại và Công văn số 1311/SCT-QLTM ngày 306/2022 của Sở Công

Thương về việc đẩy mạnh tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại trên

địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Lãnh đạo, người đứng đầu Siêu thị Co.opmart Đức Phổ; Các

cơ sở sản xuất, kinh doanh lương thực, thực phẩm và nhu yếu phẩm trên địa bàn

thị xã; Công ty Cổ phần đầu tư Hà - Mỹ Á khẩn trương chỉ đạo đơn vị triển khai

thực hiện các nội dung sau:

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, nhân viên, người lao

động tại đơn vị về lợi ích của việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại lần

1 (mũi 3) và liều nhắc lại lần 2 (mũi 4).

 - Chủ động liên hệ Trạm Y tế các xã, phường/Bệnh xá Đặng Thùy Trâm

để được hướng dẫn tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại; báo cáo kết

quả thực hiện về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế) để biết, theo dõi, tổng hợp

báo cáo cấp trên theo đúng quy định.

2. UBND các xã, phường:

 - Chỉ đạo Ban (Tổ) quản lý các chợ trên địa bàn triển khai thực hiện việc

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại theo các nội dung trên.

 - Thường xuyên theo dõi, đôn đốc các cơ sở sản xuất, kinh doanh lương

thực, thực phẩm và nhu yếu phẩm trên địa bàn mình quản lý trong việc tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại.

 - Báo cáo kết quả thực hiện về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế).

 3. Trên cơ sở báo cáo của các đơn vị và địa phương, giao Phòng Kinh tế

tổng hợp tham mưu UBND thị xã báo cáo kết quả thực hiện việc tiêm chủng vắc

xin phòng Covid-19 liều nhắc lại gửi Sở Công Thương đúng quy định.

V/v đẩy mạnh tiêm chủng

vắc xin phòng Covid-19

liều nhắc lại

2

  Yêu cầu UBND các xã, phường, Phòng Kinh tế và các cơ quan, đơn vị

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - CT, PCT(NN-TN) UBND thị xã;

 - Văn phòng thị xã;

 - Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-07-14T16:25:31+0700

		2022-07-14T16:38:48+0700

		2022-07-14T16:38:48+0700

		2022-07-14T16:38:48+0700